
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/10/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 822

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10599 del 20/10/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA EXENA SRL PER LA FORNITURA DI 
MASCHERINE CHIRURGICHE DA DESTINARE AI DIPENDENTI IN SERVIZIO PRESSO GLI 
UFFICI REGIONALI - CIG: Z8C31F2043. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



La Dirigente di Settore

Visti:

• la legge Regionale n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

• la D.G.R. n°271 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale  –  Approvazione  Modifiche  al  regolamento  Regionale  n°3/19  approvato  con DGR 
n°63/19 e s.m.i.;

• il D.P.G.R. n°354 del 24 giugno 1999 e s.m.i., che ha dato attuazione al sistema di separazione 
dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;

• il D.P.G.R. n° 112 del 09/09/2020 con la quale al Dott. Filippo De Cello è stato conferito l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze”;

• il D.lgs. n°118/2011 e s.m.i.;

• la legge Regionale n° 34/2002 riordino delle funzioni amministrative regionali e locali e s.m.i.;

• la legge Regionale n° 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;

• la legge Regionale n° 35 del 29/12/2020 –Bilancio di previsione finanziario della Regione Cala­
bria per gli anni 2021 – 2023

• la DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsio­
ne  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2021  –  2023  (artt.  11  e  39,  c.  10,  d.lgs. 
23/06/2011, n. 118)

• la DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)

• la  DGR  n°512/19  nuova  struttura  organizzativa  della  giunta  regionale  approvata  con  dgr 
n.63/2019 e s.m.i.­ assegnazione dirigenti;

• la  DGR n°513/19  nuova  struttura  organizzativa  della  giunta  regionale  approvata  con  dgr  n. 
63/2019 e s.m.i. ­ assegnazione d'ufficio dei dirigenti –;

• il Decreto n°7224 del 10 luglio 2020 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è stato conferito  
l’incarico di direzione del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato, Auto­
parco e Burc presso il Dipartimento “Economia e Finanze”;

• la distinta di liquidazione n. 10461/2021 generata telematicamente ed allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

Premesso che:

il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato, Autoparco e Burc, provvede all’acquisi­
zione di beni e servizi necessari per il funzionamento degli Uffici Regionali;

sul capitolo U0100511803 sono allocate le “Spese la tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di la­
voro – Medicinali e altri beni di consumo sanitari (Spese obbligatorie);

con Decreto n. 6980 del 07/07/2021 è stata affidata alla ditta EXENA srl P. IVA 01336080435, con sede 
legale in Via Breda 7/A Civitanova Marche (Mc), n. 120.000 mascherine chirurgiche di tipo IIR al prezzo 
complessivo di € 8.400,00=oltre iva;

per la procedura sopra menzionata, è stato acquisito il Codice identificativo di Gara: Z8C31F2043;

Preso atto che la società EXENA srl ha provveduto alla regolare consegna e, pertanto, ha inoltrato la 
fattura 4/FE del 13/07/2021 per un totale complessivo di € 8.820,00 iva compresa;

Ritenuto di procedere in favore della Società unipersonale EXENA srl alla liquidazione della somma di € 
8.400,00 iva esclusa per effetto dello Split Payment” come D.M. 20/02/2015;

Dato atto:

che, a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R n°602/73, la società EXENA srl 
risulta soggetto non inadempiente, giusta attestazione in atti id. n. 202100001446045;

che è stato acquisito dalla società EXENA srl il conto corrente dedicato per l’accredito della liquidazione 
di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste della legge 136/2010 e s.m.i.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



che è stata verificata la regolarità contributiva della società EXENA srl sulla base del DURC (prot. INAIL_ 
26734644 scadenza validità 21/10/2021) assunto agli atti del Settore;

Considerato che:

gli oneri del presente provvedimento gravano per l'importo complessivo di € 8.820,00 sull' impegno n° 
6956/2021 assunto con Decreto n°6980/2021;

ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

per la presente liquidazione si  sono realizzate le condizioni previste dal citato art.  57 e  paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

di liquidare in favore della società EXENA srl P. IVA 01336080435, con sede legale in Via Breda 7/A Ci­
vitanova Marche (Mc), l’importo € 8.400,00 pari all’imponibile complessivo per il pagamento della fattura 
esplicitata in premessa;

di liquidare altresì, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilità economica 
“Split Payment” di cui al D.M. 23/01/2015, l’importo complessivo di € 420,00;

di imputare la spesa complessiva pari a € 8.820,00 iva inclusa sul capitolo U0100511803 a valere sul­
l'impegno n°6956/2021 assunto con Decreto n°6980/21;

di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento secondo le modali­
tà riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto, tenuto conto della normativa vigente in 
materia di stabilità economica “Split Payment” come da D.M. 20/02/2015;

di dare atto:

che, a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R n°602/73, la società EXENA srl 
risulta soggetto non inadempiente, giusta attestazione in atti id. n. 202100001446045;

che è stata verificata la regolarità contributiva della società EXENA srl sulla base del DURC (prot. INAIL_ 
26734644 scadenza validità 21/10/2021) assunto agli atti del Settore;

che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.23 del D.lgs. 14/03/2013, giusta circo­
lare n° 57364/19 del Segretariato Generale;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

di dare atto che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del d.lgs. n. 33 
del  2013  ed  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione  della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del d.lgs. n. 33 del 2013. 

         
                                                                                              

Sottoscritta dal Funzionario redattore
GUZZO GREGORIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STARACE RAFFAELA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


